
 

                                                                                       
 

LICEO SCIENTIFICO  

LICEO SCIENTIFICO con opzione SCIENZE APPLICATE  

 LICEO CLASSICO 

LICEO SCIENTIFICO INDIRIZZO SPORTIVO 

“FEDERICO QUERCIA” 

MARCIANISE 
Via Gemma, 54 - Segreteria Tel/Fax (0823) 824934 - Presidenza Tel/Fax (0823) 824700 

81025 Marcianise (CE) - Codice Fiscale 80006850616  

CEPS03000C@istruzione.it – www.liceofedericoquercia.edu.it – 

ceps03000c@pec.istruzione.it 
 
   

Prot. n. 6141                                                                                              Marcianise, 17/09/2020 

 

DECRETO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DELLA GARA RDO MEPA 

 N.   2631467 – PROGETTO SMART CLASS – 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-726 

CUP: D26J20000250007 - CIG: Z172E12EFB 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

              VISTA la determina Prot. n. 5176 del 05/08/2020 relativa alle procedure di   

              acquisizione in economia per acquisto delle dotazioni necessarie alla realizzazione del  

              progetto cofinanziato dal PON  per la scuola-competenze e ambienti per  

              l’apprendimento- FESRPON-CA-2020-726 Progetto 10.8.6A Digitalizziamo, per un   

              importo di euro 9.000,00 IVA inclusa al prezzo più basso;      

  

VISTA la RDO MEPA n. 2631467 del 27/08/2020 che ha fissato per il giorno 

10/09/2020 alle ore 13:05 il termine ultimo per la presentazione delle offerte; 

 

PRESO ATTO che alla scadenza dei termini suindicati, risulta n. 1 offerta pervenuta; 

VISTA l’impossibilità si procedere al completamento della procedura di esame  

dell’offerta sul MEPA per problemi tecnici (l’offerta economica non è visibile); 

RITENUTO fondamentale per una Pubblica Amministrazione agire in modo 

corretto e trasparente, a tutela del pubblico interesse, nonché operare sulla base di 

una adeguata valutazione e comparazione dello stesso con quello privato; 

RITENUTO che l’esercizio dell’autotutela trova fondamento nel principio 

costituzionale di buon andamento, che impegna la Pubblica Amministrazione ad 

mailto:CEPS03000C@istruzione.it
http://www.liceofedericoquercia.edu.it/


adottare gli atti il più possibile rispondenti ai fini da conseguire ed autorizza, quindi, 

anche al riesame degli atti adottati; 

CONSIDERATO che il presente provvedimento non arreca danno 

all’amministrazione né ai potenziali fornitori anche in perfetta applicazione della 

prassi consolidata di facoltà concessa alla P.A.; 

VISTA l’urgenza di acquistare notebook. 

DECRETA 

per le motivazioni espresse, parte integrante del presente dispositivo, di intervenire 

in autotutela provvedendo all’annullamento della RDO MEPA n. 2631467 del 

27/08/2020. 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. 

 

 

 

       Il Dirigente Scolastico  

 Prof.   Diamante MAROTTA 

                                                                                            Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi                          
                                                                             dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

 

 

 


